

**Tougaard Andersen
Holding ApS
CVR: 29605505**

**Årsrapport 2015
01.01.2015 – 31.12.2015**



LMO.DK • 7015 4000
Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og Samsø.

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den: 19/5 2016

**Tougaard Andersen
Holding ApS
Bjerrebovej 8
8740 Brædstrup**

Dirigent: Brian Tougaard Andersen

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Tougaard Andersen Holding ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brædstrup, den 19/5 2016

Direktion

Brian Tougaard Andersen

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskab og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i regnskabsårets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et resultat før skat på kr. -1.150.293 hvilket er kr. 1.171.717 ringere end sidste år.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for regnskabet 2016.

Selskabet forventer forsat at have tilstrækkelig likviditet i 2016.

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

- Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.
- Ledelsesberetning.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Resultatandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed måles i balancen til den forholdsmæssige andel af

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien. Ved køb af dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul kr. og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Bruttotab	-14.199	-8.283
	Indtjening tilknyttet virksomhed	-1.144.412	42.319
1	Finansielle indtægter	24.268	0
2	Finansielle omkostninger	-15.950	-12.612
	Årets resultat før skat	-1.150.293	21.424
	Skat af årets resultat	4.250	6.306
	Årets resultat	-1.146.043	27.730
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	50.600	49.900
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	-728.954	42.319
	Overført resultat	-467.689	-64.489
	Disponering i alt	-1.146.043	27.730

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Aktiver		
3	Andel i tilknyttet virksomhed	0	872.710
	Finansielle anlægsaktiver	0	872.710
	Anlægsaktiver	0	872.710
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	0	1
	Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	358.041	645.088
	Tilgodehavende selskabsskat	22.000	19.528
	Udskudt skatteaktiv	50.000	49.000
	Tilgodehavende	430.041	713.617
	Likvide beholdninger	8.795	9.545
	Omsætningsaktiver	438.836	723.162
	Aktiver	438.836	1.595.872

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve efter indre værdis metode	0	728.954
	Overført resultat	-39.607	428.082
	Foreslået udbytte	50.600	49.900
4	Egenkapital	135.993	1.331.936
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	2.950	493
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	286.206	236.151
	Anden gæld	13.687	27.292
	Kortfristet gældsforpligtigelse	302.843	263.936
	Gældsforpligtigelser	302.843	263.936
	Passiver	438.836	1.595.872
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

	2015 kr.	2014 kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	24.268	0
Finansielle indtægter	24.268	0
2 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	-2.322	-12.612
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-13.628	0
Finansielle omkostninger	-15.950	-12.612

	Stk.	Pris	2015 kr.	2014 kr.
3 Finansielle anlægsaktiver				
Andel i tilknyttet virksomhed			0	872.710
Finansielle anlægsaktiver			0	872.710

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Hovedtallene for dattervirksomheden pr. 31. december 2015:

	Hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Bøgely Slagtesvin ApS	Brædstrup	- 271.702	- 1.144.412	100 %

4 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning	Reserve indre værdis metode	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	125.000	0	0	728.954	0	428.082	49.900	1.331.936
Forslag til resultatdisponering		0	0	-728.954	0	-467.689	50.600	-1.146.043
Udbetalt udbytte							-49.900	-49.900
Ultimo	125.000	0	0	0	0	-39.607	50.600	135.993

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

	2011	2012	2013	2014	2015
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	125	125	125	125	125
Reserve indre værdis metode				729	
Overført resultat	460	944	1.179	428	-40
Foreslået udbytte	48	48	48	50	51
Egenkapital i alt	633	1.117	1.353	1.332	136

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Bøgely Slagtesvin ApS. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

6 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Til sikkerhed for Tougaard Andersen Holding ApS, Bøgely Slagtesvin ApS og Brian Tougaard Andersens engagement i Sparekassen Kronjylland er pantsat:

kr. 125.000,00 i anparter i

Bøgely Slagtesvin ApS
Bjerrebovej 10
Tyrsting
8740 Brædstrup.

Tougaard Andersen Holding ApS har en selvskyldner kaution for alt mellemværenden med Bøgely Slagtesvin ApS.

